conforme protocolos 437050/2022 e 439940/2022 (Docs. 252818/2022 e 258670/2022). 

4. Após analisar os argumentos apresentados, a Secex elaborou 

informação técnica (Doc. 168890/2023), concluindo pela manutenção da irregularidade, com 

apontamento de dano ao erário no valor de R$ 320.099,98 (trezentos e vinte mil, noventa e 

nove reais e noventa e oito centavos). 

5. O Ministério Público de Contas emitiu o Parecer 3.315/2023 (Doc. 

190082/2023), subscrito pelo Procurador de Contas Getúlio Velasco Moreira Filho, opinando 

pela irregularidade das contas, nos seguintes termos: